
ร่าง 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ 
อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา 



 
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

................................................. 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๖ (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
พิจารณาร่างแผนดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันและต้องปิด
ประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  
 

บัดนี้  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ได้พิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕67 และมีมติเห็นชอบแผนการดำเนินงานดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว    
จึงเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 ดังนั้น องค์การ
บริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ต้ังแต่บัดนี้
เป็นต้นไป    

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน   

ประกาศ  ณ  วันท่ี   26   ตุลาคม   พ.ศ. 2566 
 

 
 

 

              (นายพล   สงวนศึก)    
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์  
 
 
 
  
 



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการ
ดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค  
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีต้องดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  สำหรับ
การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิน่  

 

  ดังนั้น  เพื่อให้การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ปฏิบัติเป็นไป
ถูกต้องตามระเบียบฯ ดังกล่าว และให้บรรลุผลตามจุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเกษมทรัพย์จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขึ้น เพื่อใช้เป็นแนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น
ทำให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและลดความซ้ำซ้อนในการปฏิบัติงานได้เป็นอย่างดี 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ 
อำเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 

 
 หน้า 
ส่วนที่ 1  บทนำ 
  บทนำ ..............................................................................................................................................   2 
  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน...............................................................................................   2 
  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน .............................................................................................   2 
  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน ...................................................................................................   4 
 
ส่วนที่ 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.01)..................................   6 
  บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.02).........................................   8 
  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น (ผด.02/1)................  25 
 
ภาคผนวก 
   สำเนาประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
   สำเนาคำส่ังคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   สำเนาคำส่ังคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่1 
บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ หน้า | 2 
 

ส่วนท่ี 1 
บทนำ 

 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการ
ดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค  
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีต้องดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
  การขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงาน  และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 
  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  เพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมท้ังยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน  
และการประเมินผล  ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ  ดังนี้ 
  1. เป็นแผนท่ีแยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินงาน (Action Plan) 
  2. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
  3. เป็นเอกสารท่ีรวบรวมแผนงาน  โครงการ ท่ีแสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม 
งบประมาณ ระยะเวลาท่ีชัดเจน และแสดงถึงการดำเนินการจริง 
  4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 
 
  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  การจัดทำแผนดำเนินงาน มีวัตถุประสงค์  ดังนี้ 
  1. เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
  2. เพื่อแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
  3. เพื่อเป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนก
รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงาน 
  4. เพื่อใช้เป็นแนวทางในการติดตาม  และการประเมินผลการดำเนินงานเมื่อส้ิน ปีงบประมาณ
อันจะเป็นประโยชน์ต่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในปีต่อ ๆ ไป 
 
  ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ข้อ 26 และข้อ 27 ได้กำหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีข้ันตอน  ดังนี้ 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ หน้า | 3 
 

  ขั้นตอนที่ 1  การเก็บรวบรวมข้อมูล 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  เก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมท่ีจะมี
การดำเนินการจริงในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งจะมีท้ังโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แห่งนั้นเอง และโครงการ/กิจกรรมท่ีหน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีโดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบได้จาก
หน่วยงานในพื้นท่ีและตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด/อำเภอหรือกิ่งอำเภอแบบบูรณาการ 

ขั้นตอนที่ 2  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน โดย
พิจารณาจัดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานของท้องถิ่นท่ีกำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน คือ 
  ส่วนท่ี 1  บทนำ 
  ส่วนท่ี 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 

ขั้นตอนที่ 3  การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  หลังจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้ว         
ให้นำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ความเห็นชอบ  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน
ดังกล่าว  จึงประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ี
ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
  จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิ ได้ดังนี้ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

รวบรวมโครงการ/กจิกรรม 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

หน่วยงานอื่น ๆ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถ่ิน 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างต่อผู้บริหารท้องถ่ิน 

ผู้บริหารท้องถิน่ให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช ้

 

ผู้บริหารท้องถ่ิน 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ หน้า | 4 
 

  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  มดัีงนี้ 
  1. การดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ เป็นไปตาม
เป้าหมายและบรรลุวัตถุประสงค์ท่ีต้ังไว้ 

2. เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานอย่างชัดเจน  เหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 
  3. เป็นแนวทางในการใช้งบประมาณท่ีมีอยู่อย่างจำกัดในการพัฒนาอย่างมีประสิทธิภาพและ
เป็นระบบ 
  4. สามารถตรวจสอบและติดตามการดำเนินงานได้ชัดเจน 
  5. สามารถทราบถึงความก้าวหน้าของโครงการและแก้ไขปัญหาได้ทันท่วงที 
  6. ทราบถึงผลการดำเนินงานในแต่ละไตรมาส 
  7. สามารถติดตามและประเมินผลประสิทธิภาพประสิทธิผลท่ีเกิดขึ้นจริงเพื่อให้การใช้
งบประมาณเป็นไปอย่างคุ้มค่าและประหยัด   
  8. เป็นแนวทางในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาประจำปีเมื่อส้ินปีงบประมาณอันจะเป็น
ประโยชน์ต่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในปีต่อ ๆ ไป 
 

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ หน้า | 5 
 

 
 
 
 

ส่วนที่ 2  
บัญชีจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 



แบบ ผด.01

กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จ านวน คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
โครงการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท่ีด าเนินการ ท้ังหมด (บาท) ท้ังหมด
1.1 ก่อสร้างและปรับปรุง บ ารุง
ถนน สะพาน ทางเท้า ทาง
ระบายน  า

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5 10.42 2,018,000     15.93 กองช่าง

1.2 ก่อสร้างและขยายเขตการ
บริการประปา

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 1 2.08 450,000       3.55 กองช่าง

รวม 6 12.50 2,468,000    19.48
 -  -  -  -  -  -  -

รวม  -  -  -  -  -  -  -

3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 1 2.08 10,000         0.08 ส านักงานปลัด 
    3.2 แผนงานสาธารณสุข 6 12.50 340,000       2.68 ส านักงานปลัด 

3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 2.08 3,000           0.02 ส านักงานปลัด 
3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 6 12.50 116,000       0.92 ส านักงานปลัด 
3.5 แผนงานงบกลาง 3 6.25 7,824,400     61.76 ส านักงานปลัด 

รวม 17 35.42 8,293,400    65.46

2. การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การ
ท่องเท่ียว การเกษตร และ
อุตสาหกรรม

1. การพัฒนาด้านโครงสร้างพื นฐาน 
สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ

3. การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน

เสริมสร้างครอบครัวให้เข้มแข็ง
 มีสัมพันธภาพท่ีดีเกิดความ
อบอุ่นรวมทั งการพัฒนาสตรี
เยาวชน ผู้สูงอายุ

ส่งเสริมการป้องกัน การรักษา 
การฟ้ืนฟูสภาพร่างกายและ
จิตใจให้ประชาชนมีสุขภาพ
แข็งแรงตามหลักสาธารณสุข

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ยุทธศาสตร์

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 6



แบบ ผด.01

กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จ านวน คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
โครงการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท่ีด าเนินการ ท้ังหมด (บาท) ท้ังหมด
4. การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา
    วัฒนธรรม ประเพณี และกีฬา

การพัฒนาส่งเสริมและสนับสนุนการ
จัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพในทุกระดับ 
ทั งในระบบและนอกระบบครอบคลุม
ทุกช่วงวัย พร้อมก้าวสู่ประชาคม
อาเซียน

1. การศึกษา 6 12.50 1,643,000     12.97 กองการศึกษาฯ

การส่งเสริมและสนับสนุนการจัด
กิจกรรมโครงการส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรมแขนงต่าง ๆ จารีต 
ขนบธรรมเนียมประเพณี และภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน

2. การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4 8.33 165,000       1.30 กองการศึกษาฯ

รวม 10 20.83 1,808,000    14.27
5. การพัฒนาด้านการเมืองการปกครอง

    และการบริหารจัดการท่ีดี

รวม 5 10.42 555,000.00  4.38  -
6. การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน  

    สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

รวม 2 4.17 80,000        0.63
7. การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากร

    ธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อม และพลังงาน

รวม 2 4.17 20,000        0.16
รวมท้ังส้ิน 48 100.00 12,669,400  100.00

0.16 ส านักงานปลัด สร้างจิตส านึกและตระหนักใน
การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
และส่ิงแวดล้อม

7.1 แผนงานการเกษตร 2 4.17 20,000         

4.38              ส านักงานปลัด/กองคลัง

เสริมสร้างความเข้มแข็ง
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2 4.17 80,000         0.63              ส านักงานปลัด 

การพัฒนาบุคลากรและส่งเสริม
การพัฒนาศักยภาพขององค์กร

5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 5 10.42 555,000       

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
ยุทธศาสตร์

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 7



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ
1.1 แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการขยายเขตประปา สนับสนุนงบประมาณให้แก่การประปา 603,000        หมู่ท่ี 2 กองช่าง กันยายน

ส่วนภูมิภาค บ้านเกษม ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัย เพ่ือขยายเขต บ้านเกษม 2567

หมู่ท่ี 2 ต าบลเกษมทรัพย์ ท่อเมนน  าประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่ท่ี 2 ต าบลเกษมทรัพย์
บ้านเกษม ต าบลเกษมทรัพย์
(รายละเอียดตามแบบท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัยก าหนด)

2 โครงการขยายเขตประปา สนับสนุนงบประมาณให้แก่การประปา 180,000        หมู่ท่ี5 กองช่าง กรกฎาคม

ส่วนภูมิภาค บ้านเก่านางเหริญ ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัย เพ่ือขยายเขต บ้านเก่านางเหริญ 2567
หมู่ท่ี 5 ต าบลเกษมทรัพย์ ท่อเมนน  าประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่ท่ี 5 ต าบลเกษมทรัพย์

บ้านเก่านางเหริญ ต าบลเกษมทรัพย์
(รายละเอียดตามแบบท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัยก าหนด)

3 โครงการขยายเขตประปา สนับสนุนงบประมาณให้แก่การประปา 440,000        หมู่ท่ี 7 กองช่าง กรกฎาคม

ส่วนภูมิภาค บ้านโคกนางเหริญ ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัย เพ่ือขยายเขต บ้านโคกนางเหริญ 2567
หมู่ท่ี 7 ต าบลเกษมทรัพย์ ท่อเมนน  าประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่ท่ี 7 ต าบลเกษมทรัพย์

บ้านโคกนางเหริญ ต าบลเกษมทรัพย์
(รายละเอียดตามแบบท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัยก าหนด)

พ.ศ. 2567

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

โครงการท่ี
พ.ศ. 2566

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 8



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ
1.1 แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

4 โครงการขยายเขตประปา สนับสนุนงบประมาณให้แก่การประปา 473,000        หมู่ท่ี 8 กองช่าง สิงหาคม

ส่วนภูมิภาค บ้านดอนมะเฟือง ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัย เพ่ือขยายเขต บ้านดอนมะเฟือง 2567
หมู่ท่ี 8 ต าบลเกษมทรัพย์ ท่อเมนน  าประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่ท่ี 8 ต าบลเกษมทรัพย์

บ้านดอนมะเฟือง ต าบลเกษมทรัพย์
(รายละเอียดตามแบบท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัยก าหนด)

5 โครงการขยายเขตประปา สนับสนุนงบประมาณให้แก่การประปา 322,000        หมู่ท่ี 1 กองช่าง กรกฎาคม

ส่วนภูมิภาค บ้านหนองศาลา ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัย เพ่ือขยายเขต บ้านหนองศาลา 2567
หมู่ท่ี 1 ต าบลเกษมทรัพย์ ท่อเมนน  าประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่ท่ี 1 ต าบลเกษมทรัพย์

บ้านหนองศาลา ต าบลเกษมทรัพย์
(รายละเอียดตามแบบท่ีการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาปักธงชัยก าหนด)

รวม 5 โครงการ 2,018,000    

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 9



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.เกษมทรัพย์ 450,000        อบต.เกษมทรัพย์ กองช่าง สิงหาคม

อบต.เกษมทรัพย์ ขนาดความกว้าง 10.00 เมตร ความยาว 2567
15.00 เมตร สูง 4.50 เมตร หรือมีพื นท่ี
ก่อสร้างทั งหมดไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร
พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์และป้าย
โครงการ (ก่อสร้างตามแบบรายละเอียด
รูปแบบและแบบแปลน อบต.เกษมทรัพย์
ก าหนดให้)

รวม 1 โครงการ 450,000       

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 10



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตของประชาชน
3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม สนับสนุนงบประมาณให้แก่เทศบาล 10,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด มกราคม
ในการช่วยเหลือประชาชนของ ต าบลปักธงชัยเพ่ือด าเนินงานตาม 2567
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน โครงการฯ
อ าเภอปักธงชัย

รวม 1 โครงการ 10,000        

3.2 แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการการด าเนินงาน โครงการด าเนินงานตามแนวทาง 180,000       หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
ตามแนวทางพระราชด าริ พระราชด าริ จ านวน 9 หมู่บ้านๆ ละ ต าบลเกษมทรัพย์ 2567
ด้านสาธารณสุข 20,000 บาท

2 โครงการป้องกันและแก้ไข ด าเนินการตามโครงการป้องกันและ 40,000         หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
ปัญหาพิษสุนัขบ้า แก้ไขปัญหาพิษสุนัขบ้า ต าบลเกษมทรัพย์ 2567

3 โครงการหมูบ้านต้นแบบ ด าเนินการตามโครงการหมู่บ้าน 20,000         หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
คัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน ต้นแบบคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน ต าบลเกษมทรัพย์ 2567

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 12



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตของประชาชน
3.2 แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

4 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา ด าเนินการตามโครงการป้องกันและ 50,000         หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
โรคไข้เลือดออก แก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก ต าบลเกษมทรัพย์ 2567

5 โครงการเฝ้าระวังแก้ไขและ ด าเนินการตามโครงการเฝ้าระวังแก้ไข 20,000         หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
ป้องกันปัญหาโรคติดต่อและ และป้องกันโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ ต าบลเกษมทรัพย์ 2567
โรคไม่ติดต่อ

6 โครงการสัตว์ปลอดโรค ด าเนินการตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 30,000         หมู่ท่ี 1-9 ส านักปลัด กันยายน
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ต าบลเกษมทรัพย์ 2567

รวม 6 โครงการ #REF!

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตของประชาชน
3.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการเย่ียมบ้านผู้สูงอายุ ด าเนินการตามโครงการเย่ียมบ้าน 3,000           ต าบลเกษมทรัพย์ ส านักปลัด กรกฎาคม
คนพิการ ผู้มีรายได้น้อย ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้มีรายได้น้อย 2567
ผู้ด้อยโอกาส และคนไร้ท่ีพ่ึง ผู้ด้อยโอกาส และคนไร้ท่ีพ่ึง

รวม 1 โครงการ 3,000         

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 13



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตของประชาชน
3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการป้องกันและแก้ไข ด าเนินการตามโครงการป้องกันและ 20,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด มิถุนายน
ปัญหายาเสพติด แก้ไขปัญหายาเสพติด 2567

2 โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะส้ัน ด าเนินการตามโครงการฝึกอบรม 20,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด เมษายน
เพ่ือลดรายจ่าย เพ่ิมรายได้ อาชีพระยะส้ัน เพ่ือลดรายจ่าย 2567

เพ่ิมรายได้

3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา ด าเนินการตามโครงการป้องกันและ 20,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด กรกฎาคม
การต้ังครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น แก้ไขปัญหาการต้ังครรภ์ไม่พร้อม 2567

ในวัยรุ่น

4 โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิต ด าเนินการตามโครงการส่งเสริม 20,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด สิงหาคม
ผู้สูงอายุ คนพิการ คนยากจน คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ คนพิการ 2567
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ไร้ท่ีพ่ึงทางสังคม คนยากจน ผู้ด้อยโอกาส 

ผู้ไร้ท่ีพ่ึงทางสังคม

5 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา ด าเนินการตามโครงการป้องกันและ 15,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด สิงหาคม
ความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และ แก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี 2567
บุคคลในครอบครัว และบุคคลในครอบครัว

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

ท่ี

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 14



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตของประชาชน
3.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

6 โครงการเสริมครอบครัวอบอุ่น ด าเนินการตามโครงการเสริมครอบครัว 21,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด สิงหาคม
สร้างชุมชนเข้มแข็ง อบอุ่นสร้างชุมชนเข้มแข็ง 2567

รวม 6 โครงการ 116,000      

3.5 แผนงานงบกลาง
รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ด าเนินการจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 6,425,200     อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด กันยายน
2567

2 เบ้ียยังชีพคนพิการ ด าเนินการจ่ายเบ้ียยังชีพคนพิการ 1,339,200     อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด กันยายน
2567

3 เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ด าเนินการจ่ายเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000         อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด กันยายน
2567

รวม 3 โครงการ 7,824,400   

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 15



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และกีฬา
4.1 แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย 1. ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก 263,000         ศพด. กองการศึกษา กันยายน
การบริหารสถานศึกษา ปฐมวัยใน ศพด.อบต.เกษมทรัพย์ อบต.เกษมทรัพย์ ศาสนา 2567

2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  และวัฒนธรรม
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

2 โครงการอาหารเสริม (นม) ให้แก่ จัดซ้ืออาหารเสริม(นม) ให้แก่ศูนย์ 470,000 ศพด. กองการศึกษา กันยายน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต. พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เกษมทรัพย์ อบต.เกษมทรัพย์ ศาสนา 2567
เกษมทรัพย์และโรงเรียนสังกัด สพฐ. และโรงเรียนสังกัด สพฐ. ได้แก่  และวัฒนธรรม
ในเขต อบต.เกษมทรัพย์ โรงเรียนวัดหลุมข้าวและโรงเรียน

บ้านนางเหริญ

3 อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน อุดหนุนงบประมาณส าหรับโครงการ 882,000         โรงเรียนสังกัด สพฐ. กองการศึกษา กันยายน
ส าหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. อาหารกลางวันโรงเรียนวัดหลุมข้าว (โรงเรียนวัดหลุมข้าว ศาสนา 2567
(โรงเรียนวัดหลุมข้าวและโรงเรียน และโรงเรียนบ้านนางเหริญ และโรงเรียน  และวัฒนธรรม
บ้านนางเหริญ) บ้านนางเหริญ)

4 โครงการฝึกศึกษาส าหรับ ส่งเสริมการเรียนรู้นอกสถานท่ี 10,000 ศพด. กองการศึกษา มีนาคม
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เด็กเล็ก ศพด.อบต.เกษมทรัพย์ อบต.เกษมทรัพย์ ศาสนา 2567

 และวัฒนธรรม

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 18



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และกีฬา
4.1 แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

5 โครงการส่งเสริมทักษะด้านวิชาการ ส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาทักษะ 15,000 ศพด. กองการศึกษา เมษายน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เกษมทรัพย์ ด้านวิชาการแก่เด็กปฐมวัย อบต.เกษมทรัพย์ ศาสนา 2567

 และวัฒนธรรม

6 โครงการจัดกิจกรรมประชุม ประชุมผู้ปกครองและนักเรียน 3,000 ศพด. กองการศึกษา กันยายน
ผู้ปกครองนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เกษมทรัพย์ ศาสนา 2567
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  และวัฒนธรรม

รวม 6 โครงการ 1,643,000     

4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จัดการแข่งขันกีฬาของเยาวชน/ 130,000 อบต.เกษมทรัพย์ กองการศึกษา มกราคม
ต าบลเกษมทรัพย์ ประชาชนท้ัง 9 หมู่บ้าน เพ่ือส่งเสริม ศาสนา 2567

ให้ประชาชนสนใจเล่นกีฬา  และวัฒนธรรม
ห่างไกลยาเสพติด

2 โครงการกิจกรรมวันส าคัญ ประชาชนร่วมกิจกรรมวันส าคัญ 10,000 อบต.เกษมทรัพย์ กองการศึกษา กันยายน
ทางพระพุทธศาสนา ทางพระพุทธศาสนา เพ่ือท านุบ ารุง ศาสนา 2567

พระพุทธศาสนา ประเพณีและ  และวัฒนธรรม
วัฒนธรรมอันดีงาม

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 19



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และกีฬา
4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

3 โครงการจัดกิจกรรมงานผ้าไหม จัดกิจกรรมงานผ้าไหมปักธงชัย 5,000 อบต.เกษมทรัพย์ กองการศึกษา ธันวาคม
และของดีเมืองโคราช ของต าบลเกษมทรัพย์ ศาสนา 2566

 และวัฒนธรรม

4 โครงการกิจกรรมฉลองวันแห่ง จัดกิจกรรมบวงสรวงท่านท้าวสุรนารี 20,000 อ าเภอปักธงชัย กองการศึกษา เมษายน
ชัยชนะของท่านท้าวสุรนารี ศาสนา 2567

 และวัฒนธรรม

รวม 4 โครงการ 165,000        

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผด.02

ท่ี โครงการ
0 0

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 20



5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการปกครองและการบริหารจัดการท่ีดี
5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหาร ด าเนินการจัดการเลือกต้ังผู้บริหาร 250,000       หน่วยเลือกต้ัง ส านักปลัด ธันวาคม
ท้องถ่ิน หรือสมาชิกสภาท้องถ่ิน ท้องถ่ิน หรือสมาชิกสภาท้องถ่ิน ในเขต อบต. 2566
และเลือกต้ังซ่อมสมาชิกสภาท้องถ่ิน และเลือกต้ังซ่อมสมาชิกสภา เกษมทรัพย์

ท้องถ่ิน

2 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร ด าเนินการตามโครงการพัฒนา 100,000       อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด มิถุนายน
พนักงาน สมาชิกสภา และ ศักยภาพผู้บริหาร พนักงาน 2567
ผู้น าท้องถ่ิน สมาชิกสภาและผู้น าท้องถ่ิน

3 โครงการจัดเก็บภาษีเคล่ือนท่ี ออกเก็บภาษีนอกสถานท่ีในเขต 5,000          หมู่ท่ี 1 - 9 กองคลัง มิถุนายน
ต าบลเกษมทรัพย์ จ านวน 9 หมู่บ้าน ต าบลเกษมทรัพย์ 2567

4 โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและ ด าเนินการจัดท าแผนท่ีภาษีและ 200,000       ต าบลเกษมทรัพย์ กองคลัง กันยายน
ทะเบียนทรัพย์สิน ทะเบียนทรัพย์สิน 2567

รวม 5 โครงการ 555,000      

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 22



6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย
6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ ด าเนินการตามโครงการฝึกอบรม 50,000          ต าบลเกษมทรัพย์ ส านักปลัด พฤษภาคม
จิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์การ ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า 2567
บริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์

2 โครงการเฝ้าระวังและลด ด าเนินการตามโครงการเฝ้าระวัง 30,000          ต าบลเกษมทรัพย์ ส านักปลัด เมษายน
อุบัติเหตุทางถนนช่วง และลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง 2567
เทศกาลปีใหม่และเทศกาล เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์
สงกรานต์

รวม 2 โครงการ 80,000         

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 23



7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อม และพลังงาน
7.1 แผนงานการเกษตร

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการท้องถ่ินอาสา จัดกิจกรรมตามโครงการท้องถ่ินอาสา 5,000       อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด สิงหาคม
"สร้างป่า รักษ์น  า" "สร้างป่า รักษ์น  า" 2567

2 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช ด าเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 5,000       อบต.เกษมทรัพย์ ส านักปลัด กันยายน
อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระ 2567
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรม กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตน
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)  

รวม 2 โครงการ 10,000     

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ หน้า | 24


